
 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

 
 

Wniosek o przyznanie pomocy pieniężnej na kontynuowanie nauki dla 
usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą. 

1. Wymagane dokumenty: 

 posiadanie zatwierdzonego indywidualnego programu usamodzielnienia, 

 złożenie pozytywnie zaopiniowanego przez opiekuna usamodzielnienia wniosku o pomoc na kontynuowanie 
nauki, 

 zaświadczenie potwierdzające kontynuację nauki, 

 oświadczenie o niekaralności osoby usamodzielnianej. 

2. Miejsce złożenia: 

Starostwo Powiatowe we Wrocławiu 

50-440 Wrocław, ul. Kościuszki 131 

parter, pokój nr 6 

 

Wniosek należy złożyć osobiście lub przesłać pocztą. 

3. Termin i sposób załatwienia sprawy:  
 
 

Wniosek rozpatruje się niezwłocznie, nie później niż w terminie jednego miesiąca od dnia jego wpływu. 
Sprawy szczególnie skomplikowane – w terminie dwóch miesięcy. 

4. Tryb odwoławczy, skargi i wnioski: 

Stronie przysługuje prawo do wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego we Wrocławiu  
za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, w terminie 14 dni od daty otrzymania 
decyzji. W trakcie biegu terminu na wniesienie odwołania można zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Starosty Powiatu Wrocławskiego. Z dniem doręczenia Staroście Powiatu Wrocławskiego oświadczenia o zrzeczeniu 
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  
i prawomocna.  

5. Uwagi: 

 Pomoc na kontynuowanie nauki przyznaje się osobie usamodzielnianej, jeżeli kontynuuje naukę: 

 w szkole, 

 w zakładzie kształcenia nauczycieli, 

 na uczelni, 

 na kursach, jeśli ich ukończenie jest zgodne z indywidualnym programem usamodzielnienia, 

 u pracodawcy w celu przygotowania zawodowego. 

 Pomoc na kontynuowanie nauki jest przyznawana osobie usamodzielnianej, która przebywała w pieczy 
zastępczej przez okres co najmniej: 

 3 lat – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą spokrewnioną; 

 roku – w przypadku osoby usamodzielnianej opuszczającej rodzinę zastępczą niezawodową, rodzinę 
zastępczą zawodową, rodzinny dom dziecka, placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub regionalną placówkę 
opiekuńczo-terapeutyczną. 

 Pomoc na kontynuowanie nauki przyznaje się i wypłaca za okres miesiąca kalendarzowego, począwszy  
od miesiąca, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy. 

 Przyznania pomocy na kontynuowanie nauki można odmówić w przypadku, gdy: 

 istnieje uzasadnione przypuszczenie, że pomoc zostanie wykorzystana niezgodnie z celem, na jaki zostanie 
przyznana, 

 osoba usamodzielniana przed osiągnięciem pełnoletności opuściła samowolnie pieczę zastępczą, 

 osoba usamodzielniana porzuciła naukę umożliwiającą jej przygotowanie zawodowe i nie podejmuje 
zatrudnienia, 

 stosunek pracy z osobą usamodzielnianą został rozwiązany bez wypowiedzenia z winy pracownika, 



 osoba usamodzielniana bez uzasadnionej przyczyny uchyla się od podjęcia proponowanego jej zatrudnienia, 

 osoba usamodzielniana została skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub przestępstwo 
skarbowe. 

 Pomoc na kontynuowanie nauki można zawiesić w przypadku, gdy: 

 w trakcie kształcenia w zakładzie kształcenia nauczycieli lub w uczelni osoba usamodzielniana przebywa  
na urlopie od zajęć; 

 osoba usamodzielniana nie realizuje indywidualnego programu usamodzielnienia. 

6. Podstawa prawna: 

art. 140 – 146, art. 151  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 821 ze zm.) 

 

załączniki:  

 wniosek 

 oświadczenie o niekaralności osoby usamodzielnianej 

 weryfikacja indywidualnego programu usamodzielnienia 
 

 


